
 

 

STAZIONE UNICA APPALTANTE DEL COMUNE  

Via Garibaldi 9 Genova 16124  
www.comune.genova.it - mail ccontratti@comune.genova.it 

AVVISO D’APPALTO AGGIUDICATO 

 ai sensi dell’art. 65 e 66 del D.Lgs. 163/2006 

 

DENOMINAZIONE  DELL’APPALTO: Procedura aperta, finalizzata all’individuazione di un 

operatore economico con il quale concludere due accordi quadro ai sensi dell’art. 59, D.Lgs. n. 163/06 e 

s.m.i. per la fornitura di energia elettrica per l’alimentazione delle utenze del Comune di Genova, sia per 

gli immobili che per il sistema di illuminazione pubblica, segnaletica e semaforica, e delle utenze delle 

società convenzionate.  

CPV 65310000-9 

CIG 5161537B11 (LOTTO 1) 

CIG 51615559EC (LOTTO 2) 

Luogo di esecuzione: Genova 

 
VALORE DELL’APPALTO: Lotto 1 Euro 4.861.775,37 oltre IVA per la sola quota relativa al costo          

dell’energia; Lotto 2 Euro 2.293.266,94 oltre IVA, per la sola quota relativa al costo dell’energia. Oneri 

della sicurezza da interferenze pari a zero per entrambi i Lotti. 

 

TIPO DI PROCEDURA: Procedura aperta  

 

CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE: Prezzo più basso  ai sensi degli articoli 82 del D.Lgs. 163/2006 

Ricorso all’asta elettronica: no 

 

INFORMAZIONI DI CARATTERE AMMINISTRATIVO: 

Determinazione Dirigenziale della Direzione Stazione Unica Appaltante Del Comune n. 2013-152.0.0.-20 

del 25 giugno 2013. 

 

BANDO DI GARA GUCEE n. 2013/S 123-210538 del 27 giugno 2013; GURI n.75 del 28 giugno 2013 e 

Albo Pretorio del 27 giugno 2013. 

 
GARA ESPERITA IL: 6 agosto 2013 come da verbale cronologico  n. 153 e 9 agosto 2013 come da 

verbale a cronologico n. 154.                   

 
OFFERTE RICEVUTE: n. 3 

 

AGGIUDICAZIONE DELL’APPALTO come da Determinazione Dirigenziale della Direzione 

Stazione Unica Appaltante e Servizi Generali – Stazione Unica Appaltante - Acquisti n. 2013-152.2.0.166 

esecutiva in data 13 agosto 2013 

Operatore economico aggiudicatario: Edison Energia S.p.A., con sede in Milano, Foro Buonaparte n. 31,  

C.A.P. 20121, Partita IVA e Codice Fiscale 08526440154. 

Valore dell’Appalto: prezzo complessivo ponderato di euro 68,652 per il Lotto 1, prezzo complessivo 

ponderato di euro 71,102 per il Lotto 2. Oneri della sicurezza da interferenze pari a zero per entrambi i 

Lotti. 

 

PROCEDURE DI RICORSO:  
Autorità competente per le procedure di ricorso: T.A.R. LIGURIA, Via dei Mille 9 - 16147 Genova – tel 

0103762092 

 



Presentazione: entro 30 giorni decorrenti dalla comunicazione dell'atto oppure, dalla piena conoscenza 

dello stesso 

Servizio presso il quale sono disponibili e informazioni: Direzione Stazione Unica Appaltante e Servizi 

Generali - Stazione Unica Appaltante Acquisti - Via Garibaldi 9 - Genova 16124 Tel. 010557-2190 2410- 

Fax 0105572240 segracquisti@comune.genova.it - posta elettronica certificata 

garecontratticomge@postecert.it 

 

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Dott.ssa Nadia Magnani tel 0105572782 fax0105572240 

e mail:segracquisti@comune.genova.it                      ,  

 

Il presente avviso è stato inviato alla G.U.C.E.E. il 03/09/2013 è affisso all'Albo Pretorio del Comune è in 

corso di pubblicazione sulla G.U.RI, ed è scaricabile sui siti internet www.comune.genova.it, 

www.appaltiliguria.it, www.serviziocontrattipubblici.it 

 

 

 

   IL DIRIGENTE 

         Dott.ssa Cinzia MARINO  

 
               (documento sottoscritto digitalmente) 


